
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria
00.09.01.03 - Servizio Energia ed Economia Verde

/1 6

Oggetto: Interreg MED 2014 2020 - Progetto FINMED - CUP E79H18000200007. Procedura

negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio

di Assistenza al testing ed implementazione del tool di autovalutazione finanziaria delle

imprese nell’ambito del progetto FINMED – CIG Z442C02CAF. Aggiudicazione.

IL DIRETTORE

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 15246

/77 del 23.06.2015 con cui sono state conferite all’Ing. Gabriella Mariani le funzioni di

Direttore del Servizio attività estrattive e recupero ambientale;

VISTA la legge regionale n. 31/98 art. 30, comma 4 che prevede che in caso di vacanza le funzione

di direttore del servizio sono esercitate dal dirigente con maggiore anzianità nella qualifica fra

quelli assegnati alla direzione generale di cui il servizio fa parte;

VISTA la L.R. n. 48 del 28.12.2018 - Legge di Stabilità 2019, pubblicata sul Buras n.2 del

04.01.2019;

VISTA la L.R n. 49 del 28.12.2018 - Bilancio di Previsione Triennale 2019-2021, pubblicata sul

Determinazione n.119  protocollo n. 7315  del 26/02/2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria
00.09.01.03 - Servizio Energia ed Economia Verde

/2 6

Supplemento Ordinario N. 1 al Buras n. 2 del 04.01.2019;

VISTA la L.R n. 23 del 23.12.2019 di Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della

Regione per l'anno 2020;

VISTO il Regolamento (UE) 1299/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre

2013 recante disposizioni specifiche per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale

all'obiettivo di cooperazione territoriale europea;

VISTO il Programma di Cooperazione Territoriale Europea transnazionale Interreg Mediterraneo

MED 2014/2020 adottato dalla Commissione europea con Decisione C(2015) 3576 del 02/06

/2015;

PRESO ATTO che con nota del 12 febbraio 2018, il Segretariato Tecnico Congiunto del programma MED

ha comunicato alla Regione Piemonte, capofila del progetto, l'approvazione del progetto

finMed, a cui la Regione Autonoma Sardegna partecipa in qualità di Partner;

VISTA la nota prot. 8019 del 05.03.2018 con la quale il Direttore Generale dell’ Assessorato dell’

Industria ha trasmesso al capofila del progetto finMed copia firmata del Project Partnership

Agreement;

VISTA la delibera del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE) n. 10 del

28 gennaio 2015 di “definizione dei criteri di cofinanziamento pubblico nazionale dei

programmi europei per il periodo di programmazione 2014- 2020 e relativo monitoraggio.

Programmazione degli interventi complementari di cui all’articolo 1, comma 242, della legge

n. 147/2013 previsti nell’accordo di partenariato 2014-2020”;

VISTO il verbale del quinto incontro fra i partners del progetto finMed - Fifth Steering Committee

Determinazione n.119  protocollo n. 7315  del 26/02/2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria
00.09.01.03 - Servizio Energia ed Economia Verde

/3 6

Meeting - tenutosi a Sarajevo in data 2 ottobre 2019 da cui risultano accettate le modifiche di

minore entità presentate dai partner, tra cui Regione Autonoma Sardegna;

CONSIDERATO che, con l’avvio del secondo modulo, denominato “Testing”, del progetto FINMED e la sopra

citata rimodulazione delle attività di progetto, sono emersi nuovi fabbisogni, in particolare:

assistenza alla pubblicazione della notizia nella pagina web dedicata al progetto;

assistenza alle imprese nella sperimentazione dello strumento in fase di testing;

assistenza alla compilazione del questionario di valutazione dello strumento,

successivamente alla sua sperimentazione;

elaborazione delle risposte al questionario, di valutazione;

individuazione degli elementi ed elaborazione di un report relativo agli esiti della

sperimentazione da sottoporre ai partner del progetto;

tutoraggio, per attività di laboratorio rivolte alle imprese nella fase di implementazione

dello strumento e di rilascio dei feedback da parte delle imprese;

somministrazione ed elaborazione dei questionari sul tema di progetto ed al

miglioramento degli strumenti finanziari dedicati all'innovazione dell'economia verde;

produzione e stampa di materiale di comunicazione utile allo svolgimento delle attività

di progetto di laboratorio e di somministrazione dei questionari;

elaborazione della reportistica relativa alle attività svolte.

DATO ATTO che per far fronte ai fabbisogni sopra riportati, si necessita lo svolgimento di servizi di

Assistenza al testing ed implementazione del tool di autovalutazione finanziaria delle

imprese nell’ambito del progetto FINMED;

VISTO che la ricognizione sulle dotazioni di personale interno all’Amministrazione ai fini dell’

affidamento di incarichi a valere sul Progetto finMED – “Ricognizione sulle dotazioni di

Determinazione n.119  protocollo n. 7315  del 26/02/2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria
00.09.01.03 - Servizio Energia ed Economia Verde

/4 6

personale interno all’Amministrazione ai fini dell’individuazione di una figura professionale da

dedicare al supporto per la sperimentazione ed implementazione dello strumento

di  autovalutazione finanziaria delle imprese”, con scadenza 07.02.20120, ha dato esito

negativo;

VISTA la determinazione n. 71 prot. 5338 del 12/02/2020 di cui si richiamano tutte le premesse, con

cui è stata indetta la procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.

Lgs n. 50/2016 e s.m.i., attraverso il Mercato elettronico della Stazione Appaltante –

Sardegna CAT, per l’espletamento del servizio Assistenza al testing ed implementazione del

tool di autovalutazione finanziaria delle imprese nell’ambito del progetto FINMED;

VISTA la R.D.O. rfq_351376 effettuata sul sistema Sardegna Cat servizio Assistenza al testing ed

implementazione del tool di autovalutazione finanziaria delle imprese nell’ambito del progetto

FINMED;

VISTA l’offerta economica presentata dall’operatore economico invitato per l’importo di € 9.600,00

che viene ritenuta congrua in ragione di quanto previsto dal progetto FinMed a cui si rimanda

ed alla lettera d'invito della sopra citata R.D.O. rfq_351376;

DATO ATTO della disponibilità delle risorse necessarie sui capitoli SC08.7331 per la quota comunitaria e

SC08.7332 per la quota di cofinanziamento nazionale, CDR 00.09.01.03 del bilancio

regionale;

ATTESTATO in relazione al presente procedimento, di non trovarsi in conflitto di interessi, ai sensi dell’art.

6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 14 e/o 15 del “Codice di comportamento del personale

della P.A.”;

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato previa verifica del possesso dei requisiti generali e dei requisiti

Determinazione n.119  protocollo n. 7315  del 26/02/2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria
00.09.01.03 - Servizio Energia ed Economia Verde

/5 6

economico-finanziari e tecnico-professionali di cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs 50/16;

RITENUTO in ragione di quanto esposto di dover procedere alla procedura all’aggiudicazione definitiva,

ai sensi dall’art. 63, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di Assistenza al testing ed

implementazione del tool di autovalutazione finanziaria delle imprese nell’ambito del progetto

FINMED attraverso il mercato elettronico della Stazione Appaltante - Sardegna CAT alla ditta

PRIMAIDEA S.R.L. con sede legale in viale Bonaria, 98 -Cagliari - codice fiscale – partita iva

02466060924;

DETERMINA

ART. 1 E’ disposta l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016,

e con l’impiego del Mercato elettronico della Stazione Appaltante – Sardegna CAT –

“Assistenza al testing ed implementazione del tool di autovalutazione finanziaria delle

imprese nell’ambito del progetto FINMED” alla ditta PRIMAIDEA S.R.L. con sede legale in

viale Bonaria, 98 - Cagliari - codice fiscale – partita iva 02466060924.  Il contratto sarà

stipulato alle condizioni previste dalla lettera di invito per un importo pari a € 9.600,00 iva

esclusa;

ART. 2 E’ disposta la pubblicazione degli atti sul sito istituzionale dell’ente regionale a norma dell’art.

29 del D.Lgs n. 50/2016;

ART. 3 Il contratto per lo svolgimento del servizio di Assistenza al testing ed implementazione del

tool di autovalutazione finanziaria delle imprese nell’ambito del progetto FINMED per il

progetto FINMED (CIG ) con l’operatore economico PRIMAIDEA S.r.l. saràZ442C02CAF

stipulato previa verifica del possesso dei requisiti generali e dei requisiti economico-finanziari

e tecnico-professionali di cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs 50/16;

Determinazione n.119  protocollo n. 7315  del 26/02/2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria
00.09.01.03 - Servizio Energia ed Economia Verde

ELISA MATTIELLO - Siglatario
ELISA MATTIELLO - Siglatario
CLAUDIO PISU - Siglatario /6 6

ART. 4 Le pubblicazioni degli atti saranno effettuate sul sito istituzionale dell’ente regionale a norma

dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016;

ART. 5 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore Generale

dell'Assessorato dell’Industria o ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della

Sardegna, entro il termine di 30 giorni dalla data della pubblicazione della gara sul portale

Sardegna CAT;

ART. 6 La presente determinazione è comunicata all’Assessore dell’Industria, ai sensi dell’art. 21,

comma 9 della L.R. 13.11.1998 n. 31.

                                                                                                                     Il Direttore del Servizio

                                                                                                                      L.R. n. 31/98 art. 30, co. 4

    

Determinazione n.119  protocollo n. 7315  del 26/02/2020


		2020-02-26T12:50:44+0100
	Italia
	Firma Smart Card




